
П 30.2-005 Образец оформления приказа о практике студентов 

Ф 06-002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении практики студентов 

факультета ___________________ 
(название факультета) 

 

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, 

утверждѐнным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 

03.06.2010 № 860, на основании учебного плана  

__________________________________________________________________ 
курс, форма получения образования, шифр, название специальности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 
 

1. Провести  _____________________________________________________ . 
                                         (название практики, курс, форма обучения, шифр и название специальности, сроки практики) 

1.1 Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей 

практики в соответствии с приложением 1 (прилагается). 

1.2. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране 

труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику. 

1.3. Руководителям практики провести дифференцированный зачѐт _______. 
                                                             ( дата)

 

2. Руководителем практики студентов от факультета назначить 

__________________________________________________________________ 
(должность,ФИО) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана 

_________________факультета ________________. 
 (название факультета)                                                     (ФИО декана) 

 

 

Первый проректо р        И.О. Фамилия 
 



 

 (на обороте последней страницы приказа, в зависимости от его содержания, 

проставляются визы) 
 

Начальник Центра развития карьеры 

 

_________________ И.О. Фамилия 

____  ___________20__ 

 

Главный бухгалтер* 

 

_________________ И.О. Фамилия 

____  ___________20__ 

 

Заместитель начальника ЦКиПР  

 

__________________ И.О. Фамилия 

____  _____________20__ 

 

Руководитель практики 

 

_________________ И.О. Фамилия 

_____  ___________20__ 

 
Декан факультета ___________ 
 

__________________ И.О. Фамилия 

______  ___________ 20__ 

 

 

 

* Виза главного бухгалтера если для организации практики необходимы дополнительные 

финансовые затраты, в соответствии со сметой расходов.  



 

Приложение 1к приказу  

______________20__ № _____________________ 

 

 ФИО студентов 

 

Условия обучения  

(за счет ср-в 

республиканского 

бюджета/на 

условиях оплаты) 

База практики ФИО 

руководителя 

практики, 

должность 

1.      

2.     

3.     

…    

    

 



Приложение 2 к приказу  

______________2018 № ____________ 

 

№ 

п/п 

ФИО студента Условия 

обучения  

(за счет ср-в 

республикан

ского 

бюджета/на 

условиях 

оплаты) 

База практики ФИО руководителя 

практики от кафедры, 

должность 

ФИО руководителя 

по 

психологическому 

компоненту 

практики, 

должность 

Cпециальность   ______________________________________ 
                шифр, название специальности 

1.       

 

2.       

3.       

4.       

 


